ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

29.03.2023                                    №  38

О проведении ВПР в апреле 2023года

В  соответствии  с письмом  Федеральной  службы  по надзору

в сфере образования  и науки (Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-36

«О проведении  ВПР в 2023 году», в целях развития  единого 

образовательного  пространства  в  Российской Федерации, 

осуществления  мониторинга  системы образования, в том числе

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС, с

целью  организации  проведения и проверки Всероссийских проверочных

работ (ВПР) по учебным предметам основных образовательных программ

начального общего,  основного общего  и  среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в апреле 2023 года ВПР по учебным предметам основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования в дистанционном режиме.

2. Назначить ответственным за проведение диагностических

исследований заместителя директора по УВР Лешан Т.А.

3. Заместителю директора по УВР Лешан  Т.А.:

3.1. Сформировать состав комиссий для проведения и проверки работ

ВПР по предметам, вынесенным на ВПР  (Приложение 1).

3.2. Ознакомить учителей-предметников и классных руководителей 4х –

8х, 11х  классов с графиком проведения ВПР (Приложение 2).

3.3. Информировать под подпись специалистов, привлекаемых к

проведению и проверке работ учащихся о порядке проведения  и проверки

ВПР согласно алгоритму, рекомендованному МОН ДНР.

3.4. Протоколы с результатами проверки работ ВПР в формате Word

и сканкопии с подписями членов комиссий отправить на электронный адрес

obr.mak@mail.ru не позднее 2-х рабочих дней после написания работ (в теме

письма указать ВПР по (предмет) МБОУ «СШ № 16»).

5. Учителям-предметникам Деревчук Е.В., Сафоновой Л.Б., Лешан

Т.А., Катюхе С.В., Павленко Н.В., Филимоновой Е.В., Иващенко Ю.Д.,

Пушкаревой Г.Г., Стрельченко А.В., Блинцовой М.В., Самарской А.И.,

Беликовой М.А., Поздняковой А.В., Бугловой  И.В., Солонинкиной Е.А.,

Наумовой М.А., Клишиной Е.Г.:

mailto:obr.mak@mail.ru

5.1. Внимательно изучить методические рекомендации по

организации и проверке работ ВПР, неукоснительно их соблюдать.

5.2. Провести качественную проверку работ учащихся в течение 2-х

дней после написания работ ВПР, внести результаты проверки в протоколы,

предоставить протоколы в формате Word и сканкопии с подписями членов

комиссий на электронный адрес школы.

5.3. Провести поэлементный анализ работ, организовать работу над

ошибками на последующих уроках в дистанционном формате.

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор МБОУ «СШ № 16»                             Л.В. Хропотовская

С приказом ознакомлены:

 Лешан Т.А.  Катюха С.В.

 Сафонова Л.Б.  Деревчук Е.В.

 Павленко Н.В.  Грудина Т.Г.

 Филимонова Е.В.  Стрельченко А.В.

 Иващенко Ю.Д.  Блинцова М.В.

 Пушкарева Г.Г.  Беликова М.А.

 Буглова И.В.  Позднякова А.В.

 Наумова М.А.  Самарская А.И.

 Клишина Е.Г.  Солонинкина Е.А.

Приложение 1

к приказу по МБОУ «СШ № 16»

от 29.03.2023  № 38

Состав комиссии по проведению ВПР

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Предмет  Классы  Члены комиссии

1 ВПР -

начальные

классы

4-А, 4-Б Лешан Т.А. – председатель комиссии

Деревчук Е.В.

Сафонова Л.Б.

2 Русский язык 5-8 Катюха С.В. – председатель комиссии

Филимонова Е.В.

Иващенко Ю.Д.

3 Математика  5-8 Блинцова М.В. – председатель комиссии

Беликова М.А.

Позднякова А.В.

4 История 5-8 Лешан Т.А. – председатель комиссии

Буглова И.В.

Наумова М.А.

5 Биология  5-8 Лешан Т.А. – председатель комиссии

Солонинкина Е.А.

Самарская А.И.

6 Химия  5-8 Лешан Т.А. – председатель комиссии

Солонинкина Е.А.

Самарская А.И.

7 География  5-8 Лешан Т.А. – председатель комиссии

Буглова И.В.

Наумова М.А.

8 Физика  8-А, 8-Б Блинцова М.В. – председатель комиссии

Клишина Е.Г.

Самарская А.И.

Заместитель директора по УВР                                           Т.А. Лешан

Приложение 2

к приказу по МБОУ «СШ № 16»

от 29.03.2023  № 38

График проведения ВПР

в апреле – 2023

2022-2023 учебный год

№

п/п

Классы  Дата

проведения

Предмет  Учитель

1 4-А, 4-Б 04.04.2023 Русский язык (часть 1) Деревчук Е.В.

Сафонова Л.Б. 05.04.2023 Русский язык (часть 2)

12.04.2023 Окружающий мир

26.04.2023 Математика

2 5-А, 5-Б 05.04.2023 Биология  Солонинкина Е.А.

10.04.2023 История  Буглова И.В.

20.04.2023 Русский язык Стрельченко А.В.

25.04.2023 Математика  Беликова М.А.

3 6-А, 6-Б 03.04.2023 История  Буглова И.В.

Павленко Н.В.

12.04.2023 География  Наумова М.А.

18.04.2023 Математика Блинцова М.В.

Самарская А.И.

27.04.2023 Русский язык Филимонова Е.В.

Иващенко Ю.Д.

4 7-А, 7-Б 06.04.2023 Русский язык Стрельченко А.В.

Катюха С.В.

11.04.2023 Математика  Позднякова А.В.

Беликова М.А.

20.04.2023 Биология  Солонинкина Е.А.

24.04.2023 История  Буглова И.В.

5 8-А, 8-Б 04.04.2023 Математика Блинцова М.В.

Позднякова А.В.

13.04.2023 Русский язык Пушкарева Г.Г.

18.04.2023 География  Наумова М.А.

27.04.2023 Физика  Клишина Е.Г.

6 11-А, 11-Б 06.04.2023 География Лешан Т.А.

11.04.2023 Химия Самарская А.И.

13.04.2023 Биология  Солонинкина Е.А.

19.04.2023 История  Павленко Н.В.

25.04.2023 Физика  Клишина Е.Г.

Заместитель директора по УВР                                           Т.А. Лешан